
 

 

I 2023 købte borgere og virksomheder dagsbevi-

ser til 156.000 dage. Interessen har været stigende 

over en årrække. De fleste dagsbeviser bliver købt i 

Motorstyrelsens app. 

En bil på gule plader må almindeligvis ikke bruges til privat kørsel. Borgere og 

virksomheder kan dog købe et såkaldt dagsbevis, som gør det lovligt at køre pri-

vat i en gulpladebil, så de fx kan flytte for et familiemedlem eller tage en tur på 

genbrugspladsen. Det er tilladt at købe op til 20 dagsbeviser til samme bil i et ka-

lenderår. 
 

Motorstyrelsen arbejder løbende på at gøre det lettere for borgere og virksomhe-

der at følge reglerne på motorområdet. Muligheden for at købe et dagsbevis via 

en app er et eksempel på en service, der gør det nemmere og mere fleksibelt at 

overholde reglerne for privat brug af gulpladebiler. 

 

Antallet af dage, hvortil borgere og virksomheder har købt dagsbeviser, er steget 

fra ca. 132.000 i 2022 til ca. 156.000 i 2023, jf. figur 1. Det svarer til en stigning 

på ca. 30 pct. Interessen for at købe dagsbeviser har været stigende over en år-

række. Den stigende interesse kan blandt andet skyldes, at det er blevet lettere 

at købe dagsbeviser, efter Motorstyrelsen lancerede appen Dagsbevis, ligesom 

Motorstyrelsen gennem forskellige kampagner har gjort opmærksom på mulig-

heden for at købe dagsbeviser via appen.  

 
Figur 1. Antal dage, hvortil der er købt dagsbeviser i perioden 2016 til 2023 
 

 

Kilde: Motorstyrelsen  
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Køb af dagsbeviser i 2023 

I 2023 købte borgere og virksom- 

heder dagsbeviser til 156.000 dage.  

Køb af dagsbeviser er steget med ca. 

30 pct. siden 2022. 
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Side 2 

De fleste dagsbeviser bliver købt i Motorstyrelsens app 
Borgere og virksomheder kan både købe dagsbeviser via motorstyrelsen.dk og i 

appen Dagsbevis, som Skatteforvaltningen introducerede for første gang i slut-

ningen af 2015.  

 

Appen har været flittigt brugt, siden den blev lanceret. Motorstyrelsen introduce-

rede derfor i 2021 en ny og forbedret version af appen med det formål at gøre 

det endnu nemmere for borgere og virksomheder at benytte gulpladebiler privat.  

 

Langt de fleste borgere og virksomheder køber dagsbeviser i appen. I 2023 blev 

78 pct. af dagsbeviserne således købt via appen, jf. figur 2. 

 

Figur 2. Andel af dagsbeviser, som er købt via app årligt i perioden 2016 til 2023 
 

 

Kilde: Motorstyrelsen 

 

 

 Køb af dagsbeviser 
Dagsbeviser kan købes til køretøjer under 4 ton. Vejer køretøjet op til 3 ton, er prisen 

225 kr. pr. døgn, hvis ejeren af køretøjet har trukket hele momsbeløbet fra ved køb 

eller leje. Prisen for køretøjer mellem 3 og 4 ton er 185 kr. pr. døgn.  

 

Appen Dagsbevis kan hentes App Store eller i Google Play. 
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78 % 
Købt via app 

I 2023 købte borgere og virk-

somheder 78 pct. af dagsbevi-

serne via appen Dagsbevis. 

https://apps.apple.com/dk/app/skat/id1028961882?l=da
https://play.google.com/store/apps/details?id=dk.skat.skat

